МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 14 октября 2015 года                                                                                                     № 13
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения
от 30.05.2007 г. № 82 «О Правилах
содержания домашних животных на

территории Судоверфского сельского

поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Судоверфского сельского поселения, руководствуясь Законом Ярославской области от 08.04.2015 N 11-з "О содержании собак и кошек в Ярославской области", Уставом Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от 30.05.2007 г. № 82 «О Правилах содержания домашних животных на территории Судоверфского сельского поселения» (в редакции решения  Муниципального  Совета  Судоверфского  сельского  поселения  от  28.11.2007
№ 123)  следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «ст. 4.7 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 28-з «Об административных правонарушениях»» заменить словами «Законом Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
1.2. В Правилах содержания домашних животных на территории Судоверфского сельского поселения, являющихся приложением № 1 к решению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области от 30.05.2007 г. № 82:

1.2.1. в пункте 1.1 раздела 1 слова «домашних животных» дополнить словами «(за исключением собак и кошек)»;
1.2.2. абзац второй пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«- животные, исторически прирученные и разводимые человеком, находящиеся на содержании владельца в жилом помещении или при доме (за исключением собак и кошек);

1.2.3. в пункте 3.1 раздела 3 слова «собак, кошек,» исключить;

1.2.4. подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«В жилых помещениях, относящихся к жилищному фонду всех форм собственности, могут содержаться следующие виды домашних животных: певчие птицы, хомячки и т.п. Содержание собак и кошек регулируется Законом Ярославской области от 08.04.2015 N 11-з "О содержании собак и кошек в Ярославской области".»;
1.2.5. в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 слова «собак» заменить словами «домашних животных»;
1.2.6. подпункт 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.4. Содержание домашних животных в зооуголках школ, школьных учреждений и т.п. допускается с разрешения ветеринарной и санитарной служб.»;

1.2.7. подпункты 3.1.6 и 3.1.9 пункта 3.1 раздела 3 исключить;
1.2.8. в пункте 4.1.7 раздела 4 слова «собакой, кошкой и другими» исключить;
1.2.9. пункт 4.2 и подпункт 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 исключить;
1.2.10. подпункт 4.3.2 пункта 4.3 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.3.2. провозить домашних животных всеми видами транспорта только при наличии ветеринарного свидетельства с отметкой в нем о проведенной вакцинации против бешенства и при соблюдении условий, исключающих беспокойство пассажиров.»;

1.2.11. пункт 4.6 и подпункты 4.7.3, 4.7.4, 4.7.9, 4.7.12, 4.7.13 пункта 4.7 исключить;

1.2.12. абзац четвертый пункта 5.2 исключить.

1.3. В Правилах отлова безнадзорных животных на территории Судоверфского сельского поселения, являющихся приложением № 2 к решению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области от 30.05.2007 г. № 82 признать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2015 г.
Председатель Муниципального Совета                       Глава Судоверфского

Судоверфского сельского поселения
                        сельского поселения

________________   М.П. Поваров                                ________________ Н.К. Смирнова

        М.П.                                                                                  М.П.